

CENY OŁOŻEN:

10 wiersz milimetrów pras drukarski 20 groszy, w tekście 15 groszy. 14 wiersz w tekście do 20 wierszy — 15 groszy, do 80 wierszy — 22 groszy, do 100 wierszy — 30 groszy za wiersz.

W numerach świeższych i niedostępnych ceny o 20 proc. droższe.

Wszystkie ogłoszenia i ogłoszenia nie odpowiadają.

ISKRA

Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Adres dla listów i depesz: "ISKRA", Sosnowiec. Cena numeru 20 groszy. Zł. 3,50

WYDAWCA: „Kurier Zachodni” S. A. — Centrala: Sosnowiec. RELACJA: Piłsudskiego 4, I piętro tel. 54. ADMINISTRACJA: Dębńska 1, Tel. 75. — Redaktor: Tadeusz Opioła.

Filije: Bezdin, Malachowskiego 7 — Dąbrowa, Sobieskiego 6, Tel. 13. — Zawiercie, 3 Maja 27. — Grodzisz, ul. Bezdzińska.

Audjencja u marszałka Bataja. WARSZAWA, 25-5 (Tel. w.) — W południe kierownik Ministerium spraw wewnętrznych, p. Zaleski konferował z marszałkiem Batajem w sprawie resortowych.

Audjencje w Min. spraw zagranicznych. WARSZAWA, 25-5 (Pat.). Kierownik Ministerium spraw zagranicznych August Zaleski przyjął dziś posła angielskiego...

Okólnik premiera Bartla. WARSZAWA, 25-5 (Tel. w.) — Premier Bartel rozesłał do władz administracyjnych okólnik, w którym przypomina zasady, jakimi się należy kierować przy zwalnianiu funkcjonariuszy państwowych.

Polski raid powietrzny Paryż-Lokjo. WARSZAWA, 25-5 (Tel. w.) — Por. Orliński, który jak wiadomo rozpoczął raid powietrzny Paryż-Tokio...

Zamordowanie atamana Petiury. WARSZAWA, 25-5 (Tel. w.) — Agencja H. visa donosi z Paryża, że jakiś Ukraińiec pisanego nazwiska zamordował wyzłaem z rewolweru atamana Petiurę.

Proces fałszerzy węgierskich. BUDAPEST, 25-5 (AW). W procesie przeciw fałszerzom banknotów kenińskich podjęto postępowanie dowodowe. Na zapytanie przewodniczącego, czy oskarżeni nie mają jeszcze coś do powiedzenia, oskarżeni b. szef policji Nadossy ze czynie się winnym i oczekuje ze spokojem kary.

Prosi o uwolnienie względnie lekka kara dla współwinnych oskarżonych, którzy działali w zaufaniu do niego wobec czego na niego sprowadzono wyrok. Hr. Windischgrätz oświadczył, że popiełzył błąd ale oczekuje ze spokojem wyrok skazującego go choćby na ostrą karę. Wyrok ogłoszony będzie jutro wieczorem.

Powiatowa Kasa Oszczędności w Będzinie, prowadząca również zastępstwo Banku Polskiego, z dniem 29 maja b. r. przenosi swą siedzibę na ulicę Sączewską 12 (róg pl. 3-go Maja, przy poczcie), tel. 44.

Przed wyborem Prezydenta Rzeczypospolitej.

Dopiero w piątek wypłyną kandydatury. W sytuacji wewnętrznej w ciągu dnia dziesiątka nie została żadna zmiana. Wszędzie znać wyekwicowanie. „Kurier Warszawski” omawia szeroko poniedziałkowe rozmowy z przedstawicielami Kządu i stwierdza, że pełnomocnictwa, które Rząd chce uzyskać dla przyszłego Prezydenta Rplitej dają mu władzę niemal dyktatorską.

Marszałek Piłsudski zwolennikiem antysowieckiego bloku.

Pogłoski rosyjskie o układach polsko estońsko litewskich. Moskwa, 25 V. (AW) Rosyjska agencja telegraficzna donosi: Prasa litewska otrzymała doniesienie z Paryża, że Polska, która nie chce, by doszło do zawarcia układu polsko - sowiecko - estońskiego, zaproponowała ostatnim dwóm państwom zawarcie układu takiego, według którego Polska ma się zobowiązać do zbrojnego poparcia Estonji i Łotwy na wypadek ataku ze strony Rosji; wzmiarn Polska ma się do

Rozkrojenie organizacji przysposobienia wojskowego.

Broń odbierze policja państwowa. brojenia wszystkich organizacji przy sposobieniu wojskowego (Strzelec, Sokół, Harcerstwo i Obóz letnie) i oddania broni policji państwowej.

Wybuch wulkanu w Japonii.

2000 ludzi poniosło śmierć. TOKIO, 25-5 (Tel. w.) W miejscowości Takahi (prowincji Iokai) doszło do strasznej katastrofy wskutek wybuchu wulkanu Gory Bięi. Miejscowość została prawie cała zasypana lawą, 300 domów zniknęło z powierzchni ziemi. Zginęło około 2 tysiące osób. Huk towarzyszący wybuchowi słychać było w promieniu 20 miejscowości uciekli w panicznym przetrachu. W pobliżu miejsca wybuchu został zniszczony tor kolejowy na przestrzeni 2 kilometrów oraz 10 tygulej morderow pola ryżowego. Ludność wiskaja w panicznym strachu ucieka. Dotychczas były trzy wybuchy wulkanu.

Zupełna klęska Abd-el-Krima. WARSZAWA, 25-5 (Tel. w.) — Zwycięstwo wojsk francusko-bispanijskich jest zupełne. Wschodnią część Krfu zostali całkowicie zajęci. Nadeszła do Paryża wiadomość, iż Abd-el-Krim oddał się władzom francuskim.

Strajk węglowy w Anglii. LONDYN, 25-5 (Tel. w.) Sytuacja strajkowa w przemyśle węglowym pozostaje bez zmian. Premier Baldwin wyśostoł do przemysłowców i związków robotniczych pismo, w którym ostro krytykuje stanowisko, jakie przemysłowcy i robotnicy zajęli.

Dolar w Warszawie. WARSZAWA, 25-5 (Tel. w.) — Kurs dolara w ciągu dnia dzisiejszego kształtował się następująco: Bank Polski płacił 11,00, w obrocie prywatnych 11,40.

Flirt z P. P. S. Był sobie panek Obón w swoim czasie każdego kofelidom, aż popelnizy wiele przestępstw musiał zdjąć suknie duchową i przedzierną się w agitatora bolszewizmu. Podobnym ananosem okazał się b. ksiądz Orzechowski, trochę członek PPS, trochę literat hawidamek przytomny itp. Obecnie zdziłowrał się on jako członek PPS. Pisz o nim „Gazeta Warsz. Por.”. „Petal się po szlacheck. restauracji i restauracjach, bo jako monarchista, to jako „Don Juan”, to jako literat in partibus infidelium, to jako dekoracyjny, przodczy „brzości”. Znano go też i wiede. „Skarjak w jedwabnych desous”. Byłaj swój temperament irował przedywzyszczeniem jako wrodziciel i wirtuoz firm. W tej dziedzinie odnosił też duże sukcesy i rekordy tak wśród strzelitek nowojorskich, jak i w lokalach bukaroszkich Cz. P. P. S. będzie miła poczęcie z takiego budurwego asanasa, o tem śmiejący wtipić.”

Co będzie z drukarnią „Robotnika”?

Dziennikiem „moralnie odrodzonym” chce być również socjalistyczny „Robotnik”, który nie może sobie przypomnieć, że w swoim czasie przez wpływy partyjne PPS za drukarnie rządową i za bezcelnie niską ceną dźterzawna eksploataje to przedsiębiorstwo. Za gratka partyjna powinna być w okresie „moralnych rządów” anulowana i na podstawie nie powinien być sz dziennik partyjny. Pasa o tej niezbytłej sprawie „Głos Codzienny”. Znała jest ogólnie sprawa drukarni „Robotnika”, gdzie drukują się „Nakazy Chwilii”; w swoim czasie za; mowała się temi sprawami Najw. Izba kontroli państwa i Prokuratura generalna. A więc na tej łączce popasa również ogólna denuncjacja i ukarzenie „Nakazy Chwilii” — te ukarzenie miało na wytworzenie przez zamach bęgie

PRZEGLĄD PRASY.

Złocięclerpiwicy.

Utrzymamy na pewnym poziomie kurs dolara w związku z przewrotu dolarowy w Warszawie...

Jedli przypatrymy się zadanom stronnicw lewicowych wysluywicych w ostatnich dniach, czy PPS, czy "Wyzwolenia" uderza nas jedna bardzo ciekawa rzecz, a mianowicie, że uchwaly ono tych stronnicw sa wszystkie wyliczenie astry polityczne, mimo że ostatnie wypadki polityczne maja podloze ekonomiczne...

Myśli wyrażone w rezolucjach stronnicw lewicowych nie są twórcze. Cały świat myśli kategoriami gospodarczymi, a my zamiast stworzyć złaoną partię wewnątrz jednostki gospodarczą...

Rząd odpowiadał w swej ostatniej odezwie do wszystkich obywateli, że wykorzystanie sobkosta partynego uważa za hasło na przyszłość, ale za bezpodstęne zadanie awowej pracy na dziś...

Zamach stanu czy rokosz? "Czas" krakowski zamieścił w ostatnich dniach pod tym tytułem artykuł ujawniający tę kwestię w ten sposób: Przyszłowiec i twórcza Warszawa...

Wypadki warszawskie są i będą też niezrozumiałe dla Polaki bez względu na to, jak się zakończą. Wyśitek społeczeństwa narodowo mylącego powinien iść w kierunku obalenia stuy zezakcyjnych nas niezszęclę.

Maraz. Piłsudski udzielił prasie warszawskiej wywiadu o ostatnich wypadkach. Wywiad ten dajemy poniżej w dokladnym streszczeniu.

Bezpodstępn powód zamachu.

Na wstepie wskazali marsz. Piłsudski, że go oburzala bezkarnoké wszystkich nadużyć w państwie, bezpodstępnym zaś powodem tego wystąpienia bylo utworzenie Rządu, który ogłosił się rządem "sinej ręki" i zwrócił się przeciw osobie marsz. Piłsudskiego...

Portraktacje z Belwederem.

Następnie maraz. P. zaprosił do siebie marz. Rajata, celem rozpoczęcia mediacji z Belwederem, ostrzegając go, że w razie nieudanych portraktacyj pojdzde dalej się z wszystkimi konsekwencjami. Nie powiodła się jednak ta próba, ani następs z innej podjęta inicjatywa...

Dyktatura czy ulegalizowanie faktu.

Tymczasem walki zakończyły się zwyciężem Belwederu. Marz. Piłsudski miał wówczas do wyboru: albo wzięcie dyktatury, albo ulegalizowanie faktu dokonywanego przez Prezydenta...

— Prof. Bartel jednak odmówił, będąc, jak twierdził przeciwnikiem zasadniczym sejmowych rządów. Wyjąznie otworcie, iż poparłem P. Rajata w zgwałceniu, że się tak wyrażę, woli prof. Bartla, który jedyną walkę z rewolucją z mojej strony. Nie twarzą ten się zgodziłem pod warunkiem, iż Rząd uważał będzie za tymczasowy do wyboru

nowego Prezydenta. I dlatego cały swój nacisk polożenie potem na możliwie szybkie zvolanie Zgromadzenie Narodowe, by nowy Prezydent mógł załatwić pracow, daj Bote silniej i skuteczniej, niż to bylo z dotychczasowymi prezydentami, nie wykluczając i mnie, jako B. Naczelnik państwa.

Revolucja bez rewolucyjnych następstw.

Dalej marz. Piłsudski oświadczył: — Rozumiem, iż w ten sposób za widziem wiele nadziei w moim pokladaniu i wykreślenie się tak latwiej w okrzykach formy, jak dyktatura jednemu czlowieku. Zrobilem to jednak z całą rozważą i świadomą decyzją, pomimo, iż ulam swoim siłom i swojej wewnętrznej wartosci. Zrobilem to zaś dlatego, żeby odzwyczajono się u nas w Polsce zwlaścá spokojnie wszystko na jednego czlowieka, dając mu potem niechętną pomoc, bez dania codziennej, solidnej pracy wielkiej ilości ludzi, niezbednej dla zreformowania przyzwoyczeń, ale silnie zeznątą krytykowalnymy w całym aparacie państwowym...

I moja krytykawa mnie ludzi tak jak im się zwykle podoba, ja zaś nie przestaję twierdzić, że zrobilem jedyny w swoim rodzaju fakt, fakt historyczny, zem zrobił coś podobnego do zamachu stanu i potrafil go zacytniwać za rodzaj rewolucji bez żadnych rewolucyjnych konsekwencji.

Refleksje o walce.

W dalszym ciągu marz. Piłsudski mówił o dziele państwa i o siołnicarzu w dniach 12—15 bm. krytykując zachowanie się dowódstwa wojsk rządowych i wymieniając m. l. "przeccie z prawami międzynarodowemi" formę działania na terenie szpitala i wspominając o "probie nastraszania mojej żony i dzieci, gdy raz po raz posyłano lotników, którzy krążyli nad Sulejówkiem, gdzie żądanych wojsk nie bylo, udając, że chcą rzucić bombę".

Władza Prezydenta.

Co do swej kandydatury na godność Prezydenta Rzeczypospolitej marz. Piłsudski, dla odpowiedź wymieniając, "gdz musi być dany wybrób pomiędzy kilku kandydatami". Co do swej kandydatury, zgłoszenia publicznie kilku kandydatów, bym mógł ich wszystkich z wyjątkiem tych którzy na moj szacunek nie zaslugują,

lub nawet zaslugujących, lecz pochodzących ze stronnicw sejmowych—zebrać u siebie, by lch omówić do jednego publicznego aktu. Akt ten wybrażam sobie w postaci deklaracji, że wadzic wszystkim zebrałym u mnie nie idzie na żadne pacta conventa ani ze stronnicwami selski mowami, ani z bankami prywatnymi czy z grupami koncernów i interesow. W ten sposób przypuszczam nadsby mi się protest przeciwko zwyciężom polakim tak dawnym, jak ongi elekcyjne wybory królów, a które, jak mi się zdaje, chcą w stosunku do Prezydenta powtarzać stronnicwa wraz z udalającymi dawnych magnatów nurowarzami. Prezcie Prezydent, tak jak ongi król, reprezentowac musi cale państwo, w wszystkichi stronnicwami i ze wszystkimi warstwami. Jest z natury rzeczy jeden tylko i jako taki, stojąc u góry, jest skazany na samotność.

W jakich warunkach marszałek Piłsudski przynimo kandydaturę.

Hadba Polaki—kończył aw wywiad marz. Piłsudki — zarówno w okresie, gdy szła do upadku, jak i w okresie zw. zw. demokratycznej, jest obłączaniem siebie przedstawiciele nazwanatru i wadzic wszystkim wysoce przysległymi, których sami wysocy nie skądają, albo składając nie dotrzymują i oderwanie temu przedstawicielei dawet pozorów władzy bezpodstępnę, któreby utwierd mogły dotychczas osiągnęci, mówiąc m. l. o obronie godności imienia polskiego na świecie. Sam zaś zwyczaj, stosoway dawnej i w naszym czasie bezczestności publicznego przedstawiciele narodu i odcypani, niezłomnie wdierając się do awary i ucząc najbardziej prywatnych, stacych prób robienia z tego co jest, jak wojsko, zastandem państwa i naroda, jakieś samki larzanie w blocie, nie jest dla milko go zachęcanym momentem mooszenia tej obłączności publicznego życia polskiego — na stanowisku Prezydenta. Dlatego też, powtarzam przy swawolnym kandydatu nie chcę być jedynym kandydatem Polski i chciałbym w pierwszej chwili zbliżyć się ze współczuciem i serdeczną pomocą czlowieka, który ma się weważenią, bo potrafil to psakudstwo przedyć i w sobie stawić, do tych szczęśliwych lub niezszęclęwych wybrańców narodu polskiego, olim kłama wyborów nad kimkolwiek zapnie.

Wiece włośczańskie we Lwowie.

Akademicy lwowscy rozprawiają się z bojówkami lwowcowemi. — Bozszęclność Bryla.

Reprezentanci stronnicw praworządnych tj. "Piasta" i Związku ludowobrotowego zorganizowali we Lwowie na przedwie wiośnian okolicznych wiec w Zielone Świątki.

W wiecu włośczaństwu przybyło z okolic wiośni liczy udział. Mówcy w przemówieniach przedstawiali istotny przebieg wypadków warszawskich i obecną sytuację wywołaną naruszeniem konstytucji i praworządności przez marz. Piłsudskiego. Przemawiał poseł Ferratecki z Piasta i akademik Sosnowski.

W chwili rozpoczęcia wiecu zorganizowane bojówki z pod znaku Bryla, "Strzela", PPS, komunistow próbowaly wprowadzić zamęt, wznosząc co chwila okrzyki "mecz żyć Piłsudski". Energicznie jednak postawa wiecujących zmniła burzycielów i porządku do tejczyry.

Po odprawieniu "Bryli" przez obecných, część wiecu udała się podchodem pod pomnik Mickiewicza. Do pochodu przyłączyła się Narodowa organizacja kobiet i grupa młodzieży akademickiej. Po pomniku przemawiał akademik z Zielone Świątki, kończąc okrzykiem na cześć konstytucji i jej obrońców, którzy padli w ostatnich walkach, a z pierai zebranych popłynęła potężna pieśń "Roju".

Kiedy następnie wjezu w powolnym strzwo składali przyjeżdżaj, wśród bojówek brylowców, strzelców, socjalistycznych i komunistycznych rozległy się gwizdy i wrzaski, a następnie atak... na bezbronne kobiety, stojące na stopniach pomnika. Kilka ranionych pań padło na ziemię. Wówczas chwiliowo słabemilko wycofali się. Następnie aw pobok kobiety, akademicy sprawili potężną batandę bojówkarzom, którzy poczeli w panicznym strachu chronić się po bratach i zakamarkach. Nie ograniczając się do wypędzenia bojówkarzy z wiecu, akademicy "oczyszczili" z nich i przyległe ulice.

Następnie wiec zakończył się posiedzenie i po przemówieniach pociągu Próżńskiego i akademików Sokolnickiego i Makrewicza wiecujący rozszeli się do domu. W walkach z bojówkami rannych zostało kilkadziesiąt osób. Zajązcie te wykazały, że między lud narodowa posiada w Lwowie dość siły, aby znieść w zarodku wszelkie próby aw gwałtu i terroru.

Kongres nauczycieli niemieckich

GDANSK, 26.0. (Tel. w.) W czasie Zielonych Świąt odbył się w Gdańsku zjazd delegatów wstębiemieckich związków nauczycielskich.

Na zjazd przyzwo około 1000 delegatów z Niemiec i Austrii. Przedstawiciel senatu gdańskiego w mowie powitalnej wyraził radość z powodu tego, że zjazd odbywa się w Gdańsku, co ma być świadectwem, że istnieje miasto kulturowe i historyczne ma łączność z Niemcami.

Konwocześnie zremisi z powyższym wiecem pod redakcją brylowskiej "Sprawy obywatelskiej" poczeli się gromadzić zwolennicy Bryla ścigając z okolic, poczem uformował się nieliczny pochód, który przy śpiewie "My pracowza brygada" i "O cześć nam panowie magnaci" i inne słowny sztandar" dał się na podwórcze ratusza.

Przemawiał pos. Bryl. Hamorystyczne i smutne warzenie robiła odgawa z jaką pa Bryl pokrzykiwał: "złodzieje groza publicznego muszą zgalić w tym mieście". Kiedy to mówil, zrywał Bryl na lewostwiec podwórcu ratuszowemu, jawnie w Warszawie odbywalo się posiedzenie Rady sejmowej "Wyzwolenia" która uchwiała zdane aw nieczyny osobników zerzających na skarbie państwa, wymieniając za pociągaw miejsce w Brylu.

Program Rządu.

W ub. poniedziałek odbyła się w Warszawie konferencja prasowa, na której premier Bartel, minister spraw wewn. Młodzianowski i minister sprawiedl. Makowski, omówili program polityki rządowej.

Po ustaleniu, że najpilniejszym obowiązkim Rządu jest zapewnienie spokoju i bezpieczeństwa oraz zewnętrznych warunków dla swobodnych obrad Zgromadzenia Narodowego, premier Bartel podkreślił, że Rząd liczy się z potrzebą rozwiązania Sejmu i Senatu po Zgromadzeniu Narodowym, zarzucając jednak oświadczył, że gdyby większość sejmowa nie uchwałała rozwiązania Sejmu, wówczas Sejm zostanie, gdyż Rząd nie ma zamiaru rozwiązywać go w sposób sprzeczny z Konstytucją.

Dał oświadczył premier Bartel, że Rząd liczy się z koniecznością wprowadzenia pewnych zmian w Konstytucji, przewidzianym w kierunku nadania Prezydentowi Rzeczypospolitej prawa rozwiązywania ustawodawczych, co musi być aprobowane obecny albo też przyszły Sejm.

Niezależnie od opinii Sejmu, Rząd już obecnie zamierza dokonać szeregu aktów państwowych, usuwających w sposób dotychczas najważniejsze niedomagania w ustawodawstwie, w zarządzie państwowym i samorządowym oraz w stosunkach społecznych i gospodarczych. Odbiorczy szeroka władza Prezydent Rzeczypospolitej podjął by kroki w celu naprawy zarządu państwowego.

Jest to program szeroko i głęboko zakrojony, a oparty o dyktando władze Prezydenta, w ręce którego obecny Rząd ma zgłosić swą dymisję zaraz po dokonaniu wyborze, przyczem „nie chcą zostawiać pustego stołu przyszłemu Rządowi, chce mu pozostawić swoją opinię co do rozwiązania szeregu kwestyj.

W wyody premiera Bartla uzniósł min. Makowski, którego Ministerium ma złożyć „sformułowane wnioski pełnomocnictwa dla Prezydenta Rządu oraz inne wnioski, które odzwierciedla uznanym przez Rząd obecnym potrzebom politycznym oraz szczególnym wymaganiom w odzwierciedleniu ludu państwa”. Zakreślił przez min. Makowskiego reformy tak obrzybnione, że — jego zdaniem — „powstałe konieczność zasianowania się nad sprzeciem sumarycznego zatwierdzenia tymem uproszczonym nabardziel palących ustaw, nad którymi w trybie normalnym pracowała komisja kodyfikacyjna. Sumaryczne zatwierdzenie tych spraw byłoby gwarantem nie spejalnie pełnomocnictwa komisji kodyfikacyjnej, lecz opracowanie wielkich kodeksów w dziedzinie karnej i cywilnej, a także zaliczenie „globalnie akceptowane” przez Sejm.

Jak widać z powyższych oświadczeń, idea Sejmu byłaby w tych dziedzinach mniej jak drugorzędna, o czem mówi się wyraźnie. Ta „globalność” decyzji musi nasuwać wielką obawę o losy ustaw, które przygotowane w małym kole naradzie obecnie jego czynników politycznych mogą sprowadzić największą niebezpieczeństwo społeczeństwu, osłabianiu od wpływu na ich treść. W ten sposób utrzymana

została konsekwentna linja zamachowa we wszystkich dziedzinach życia państwowego.

Obawą musz również przenieść nieukwytłynie zakreślony program Rządu wobec mniejszości narodowych. Premier Bartel mówił, że pogłoski o utworzeniu podsekretariatu stanu dla mniejszości narodowych są przedwczesne, dal jednak do zrozumienia, że z planem tym należy się poważnie liczyć, a już prawdziwym pokłonem w stronę mniejszości słowiańskich jest oświadczenie min. Makowskiego, który zdeklarował się jako przeciwnik osadnictwa polskiego i kolonizacji na kresach wschodnich, a jako zwolennik parcelowania ziem folwarcznej między ludność tamtejszą.

Jednym słowem, obecny Rząd

zakreślił sobie z wielkim pośpiechem bardzo szeroki program, lecz ma się wrażenie, że w programie tym chaotyycznie walczą o pierwsze miejsce z pryncy palnym doktrynerstwem.

A już jest wielce charakterystyczne, że na konferencji prasowej nie miał do powiedzenia minister skarbu, trzymający w swych rękach najpoważniejszą w obecnych warunkach tekę spraw gospodarczych, które mogą zdecydować o losie państwa. Widocznie obecny Rząd niewiele myśli o zagadnieniach gospodarczych, przez co pomysły nowych budowniczych Państwa wydają się tak, jak fantastyczny dom budowany od dachu bez uwzględnienia fundamentu.

Dom taki jednak grozi ruina.
M. P.

Jeszcze o napadzie na Sulejówkę.

Już dwukrotnie pisaliśmy o tem, że wiadomość o napadzie na Sulejówkę, powtórzona kilkakrotnie przez prasę odwołaną zamchowi, jest odrzuceniem, które ma być posłuszną dla uproszczenia zamachu. Prawdopodobnie ta plotka obiegła już całą prasę zagraniczną i ludziska zapewne zdziwia się, jak niewiele potrzeba w Polsce, by wywołać zamach.

Otóż w tej sprawie odwołał się najbliżsi sąsiadzi wili marz. Piłsudskiego w Sulejówku, należący do redakcji pism warszawskich następujące pismo:

„Z powodu zamieszczenia w „Kurjerze Poranny” z dnia 13 i 17 maja, jak również w „Ekspreście Poranny” z dnia 13 maja doniesienia „Korespondencji Warszawskiej” o rzekomoym zbrojnym napadzie na wileń. p. Marszałka Piłsudskiego, nadej podpisami gronu obywateli i mieszkańców Sulejówki stwierdzamy w imię bezstronności i wiarygodności powyższe nie odpowiada zupełnie prawdzie. My, jako najbliżsi sąsiadzi wili p. Marszałka Piłsudskiego o napadzie na takową nie wiemy, strażnicy nie alyzaliśmy i podejrzanych oskarżków nie zauważyliśmy. Powyższy napad nie mógłby mieć naszego udziału, ponieważ byliśmy w Sulejówce w krótkim czasie dnia obci w Wilnie, a niektórzy z nas pracowali nawet do późnego wieczora. Wiadomości tego rodzaju szkoda reputacji naszej miejscowości letniskowej i nie mamy wpływu na jej rozwój”.

Gdyby przez zamachowe była naprawdę „moralnie odrodzona” „Przedmowa” wals obydne kłopotawa. Idea prasa ta woli brnąć w kłamstwach i oszczerstwach, które są jej esencją — moralną.

Szczegóły wystąpienia ks. Panasia.

Dopiero obecnie prasę przyniosł dokładny opis wystąpienia ks. kap. Panasia, gorącego dotąd zwolennika marsz. Piłsudskiego, w dniu 17 bm na nabożeństwie za dusze 310 zabitych w dniach zamachu w kościele garnizonowym przy ul. Długiej.

Ks. kap. Panasi wystąpił po nabożeństwie przed ołtarz i oświadczył w te słowa:

— Krzyż Wirtuti Militari piatej klasy, otrzymany za obronę Przemysła, ołtarz krzyż Polonia Restituta, otrzymany za zorganizowanie rewolucji 11-iej brygady przeciw Austryi, białe pod Ratafczą i obronę granicy żołnierza polskiego w wojnie polsko-rosyjskiej, otrzymany za zaproszenie do wojny polskiej i śmięł, polmone — i innych polskich i w wojnie polsko-bolszewickiej — kłóś również otrzymując na pierśiach generała Driestera zwycięzcy w orłofabrycznej walce — rzucam mu pod nogi, ponieważ został szlachbier.

Słowa te wywarły wśród obecnych wstążające wrażenie. W kościele zapalona krótko w cisza, a ks. gen. Driester opadł w łóż, a 310-mi siedział.

Wielcyż on powadze oraz hierarchiczny inst. nie podniósł głosu, bo tam aż do opuszczenia kościoła przez orszak pogrzebowy.

Zwrócił poważniejszą uwagę szczegół, że gdy generałowie Driester i Komarzewski zbliżyli się po narodziu do biskupa ks. Galia, aby mu podziękować, ks. Gal odmówił, podając tęskni wyrażenia „nie jestem generałem”.

Na pobojowisku...

Pogłoski o zmianach w min. Barłolda Alwanow dawały poddać szczyt po pulk. Paszkiewiczowi uważają się nie prawdziwie. Pan ten był w tym czasie a szefem wydziału V UO. Warszawa, potem został gospodarzem bud państwa i zarobków i na tem stanowisku z powierzonej sobie kase zaczęwał sobie nielegalną pozycję, w rezultacie czego został stanął przelensiony. Kiedy internowano pulk Paszkiewicz, z 240 żołnierzy, którzy zawarli się w „Nierozumie” w podchorążowie, pulk Paszkiewicz z ramienia nowel władzy i w tym celu odwołano się jednak poważniejszemu panu dowódcy podchorążowie go nieobowiązkiem pulk Paszkiewicz.

Niech Bóg nad grzechami litościwy nam odpuszczi... Rozkaz marszałka Piłsudskiego do wojska.

Znierze! Nie po raz pierwszy słyszycie mój głos. Ongiś na polach bitew, gdy młode państwo jeszcze ząbkowało, jak chorowicie dziecko, prowadziliśmy w boje, które w zwycięstwach, pod moim dowództwem zwyciężyliśmy, na długie wieki obrły sławę i blaskiem bohaterstwa wiec stają się.

Po innych bojach przemawiam do was dzisiaj. Ody bracia żywią miłość ku sobie, wiąże się węzeł między nimi mocniejszy niż lane węzły ludzkie. Gdy bracia się waśnia i węzeł pęk, waśni lich również silniejsza jest lane. To prawo życia ludzkiego. Daliśmy mu wyraz przed parą dnami, gdy w stolicy zwyciężyliśmy między sobą kilkunadne walki. W jedna ziemię waśnie krew naszą, ziemię jednym i drugim jednakowo dzisiaj, przez obwe strony jednakowo umiłowana. Niechaj krewna i gorąca, najmocniejsza w Polsce krew żołnierza, pod stopami naszymi będzie nowym posiewem braterstwa, niech wspólna dla braci prawda głosi.

Jest prawda twarda i harda o żołnierzach. Wszyscy mamy jedną wspólną obojętność, wiadającą nam pracą naszą z żołnierską, jest nią śmierć, są najczulszą kosa i topór, na którego palec Bóg wskazuje. Służo takich nie wskazuje śmięł, a przez, przez, dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach oddać ją wspólnie z wami siłą i pewną zycia. Lecz w idźmy ją, nieśmy, w zwycięznych swarach i kłopotach, w jakiejś rozkoszy państwa się jednego, na dzieł, gdyś noszenia się jednego, na dzieł, gdyś dokoła nas wie wszędzie śmięł i zwiędz dokoła nas dygoc nie walczyć i rozpał się, gdyśmy ongiś wzięli Polskę śmięł, i drżąc na swoje bary, by po zwyciężeniu zwycięstwach

Uchwały Stow. urzędników państwowych.

Zarząd główny Stowarzyszenia urzędników państwowych, na plenarnym posiedzeniu w dn. 21 maja rb., oddawając hołd pamięci poległych w dn. 12—15 maja, w głębokiej trosce o bezpieczeństwo i przyszłość Rzeczypospolitej, uznał za konieczne:

1) uświadczanie studentów w państwie przez: a) ściśle zorganizowaną komitację władz wykonawczą od przewodniczący, z wykluczeniem interwencji organów parlamentarnych w czynności organów wykonawczych, b) wzmacnianie władzy Prezydenta Rzeczypospolitej przez nadanie mu prawa rozstrzygania Sejmu i prawa weta w stosunku do uchwalonych ustaw oraz c) rozwijanie się obywateli iab prowadzących;

2) wzmacnianie — zgodnie z zamierzaniem Rządu — moralnych poddaństwa w życiu społeczeństwa i państwa przez zmianę stosunku jednostki do państwa — ograniczenie egotystycznych tendencji poszczególnych grup na rzecz dobra państwowego, — ograniczenie względów terytorjalnych i osobistych w życiu państwowym, łepienie interesowności w życiu publicznem oraz łatość za bezpieczeństwo ciał osobistej jednostki;

3) zwrócenie się do swych członków i ogółu obywateli z apelem o jaknajbardziej oszczędność w wydatkach w celu przywrócenia pokoja wewnętrznego i skłócenie wszystkich sił do pracy na rzecz państwa, jego bezpieczeństwa i rozwoju.

Tragiczna śmierć ś. p. Levitowa.

Bratnia pomoc studentów Uniwersytetu warszawskiego otrzymała pieknie wiadomość dotyczące śmierci w dniu 14 b. m. studenta legoż uniwersytecki ś. p. Karol Levitow.

Według tychżeż wiadomości mamy że gdy grupa 4-ch studentów wróciła do mieszki przy obrocie i tutekta odpowiednio na tyły podbiegł do nich jakiś kapral i strzelił z tyłu w głowę p. Levitowa.

Student legł trupem. Pogrzebali nad studentów postanowiono rozstrzelać. W chwili, gdy przygotowywane się do egzekucji nadbiegli w szczytliwym dla akcyjnych imoście jakiś ober i komendujący „brób do nogi” powstrzymał mordców.

Gdy odprowadzono ich do komendy miasta, poburzone gawiedź ślepiła, mówiąc, że za gwałt przy strzeleniu okłoni do wojska. Wskutek tego słowcał został pobity. Z opresji tłumy wywrotowali ich policja. W komendzie na mata zostali oni aresztowani i przetrzymani do dnia 18 b. m.

Pozamachowe praktyki w wojsku.

Bezpieczeństwo wołce prawa lewicowa w sposób obydatki demagogiki i kłóskowania wnoszących po stronie Królestwa i Rozwadowskiego, Zagórkowego i inych. Zarzucono im, że wale prowadzili bezwzględnie, zapomnając, że druga strona, pomimawy charakter banku, nie przebrała w środkach walki, brób rozdawała nawet męom ulicznym, podstępem brała np. Cydaleńki.

Oczywiste logika prawna wymagała, by wszystkie nierównowagi wyśuszczono na wolność. W przeciwnym wypadku byłoby przedziwne widowisko, by sądziami byłiby ci, komu bardziej szkodliwi niż okarżonego.

Na wolność dotąd nie wypuszczono generałów Rozwadowskiego, Zagórkowego i Jaźwińskiego — jak donosi prasa warszawska — za nadużycia jakich, nie mając wypadku z walką w dniach 12—15 b. m.

W związku z dokonaniem się zmianami w wojsku, ma być wyawany wzmianka, że obywateli przemienili

gawiedź maldować się w miejsce nowego przydziału w ciągu najwyżej 48 godzin.

Ma być rozważana kompańka przygodna, która pełnia służbę przy h. Prezydencie Wojciechowski.

Mia. spraw wojsk polecił zwołać pułk. Andersa, mjr. Andersa i gen.

Stronictwa narodowe w Łodzi wobec przewrota.

Otrzymujemy następującą odezwę z próbą o zamieszczeniu:

W dnach od 12 maja prawo zostało zdeplatane, przylega złamana, porządek publiczny rozbitny, Państwo grozi upadek, a Ojczyzna może nie woiła!

Nasza polska bierność najłepszym naszym wrogiem. Jedyna brób, sumienie narodowe nie da się zagłuszyć i czuć będzie, by głos jego stał się mocą miżdzącą winnych upodlenia społecznego.

Niech zważyta opinia wyda wyrok bezapelacyjny i chwile otwarcie tym, którzy śmiały się przeciw przelanej bratniej krwi polskiej, że ponieśli zbrodnię! Niech każdy Polak ma odwagę narzązo zło po imieniu, niech wie, że ma oparcie w swojej mocy — w samieniu nieskalanem.

Niech wróg wewnętrzny zadry przed zorganizowaną opinią i nie pod-

Jak to było z urlopem p. Paszkiewicz?

Pławiąca się w powodzi ordynarynych wymysłów i perfidnych kłamstw t. zw. prasa czerwona pisała przed kilku dniami, że bobaterski dowódca podchorążych pułk. Paszkiewicz był przyjęty na audjencję u marsz. Piłsudskiego i otrzymał na własną prośbę miesięczny urlop.

Sprawę tą w imieniu i bardzo wiarogodnym świetle przedstawia „Rzeczpospolita”. Otóż kłedy pułk. Paszkiewicz był jeszcze internowany w Wieliczce, przybył tam samochodem pułk. Wieniawa — Długoszwicki, który odwiedził pułk. Paszkiewicza do jego mieszkania w gmachu szkoły podchorążych.

Tu pułk. Paszkiewicz został owoacyjnie powitany przez swoich uczni, którzy, porowawszy go na ręce, obwołali go wszystkiej salach. Niektórzy z radości płakali.

Na drugi dzień pułk. Paszkiewicz oficjalnie zdał urlop nowemu dowódcy. W parę godzin potem przybył do pułk. Paszkiewicza pułk. Wieniawa — Długoszwicki, który oświadczył, co następuje:

— Marszałk Piłsudski, troszcząc się o zdrowie pana, proponuje panu pułkownikowi następującą wyjechać

Kukiela, oddawszy ich do dyspozycji sztabu gen.

Zmiany personalne w armii idą w b. szybkim tempie. Niema dnia, by kilku wyższych wojskowych nie zostało zwolnionych przyczem na ich miejsca mianuje się nowych dowódców.

nieśle głosu w swej obronie! Zmobilizowani tej uczciwej opinii podejmują się organizują się „Liga obrony prawa i porządku”, która trwać będzie nieubłaganie na zajętem raz stanowisku aż do i niekłamczoność powołano zwołania, a zatrzymując iwole ucziwości

Niech w tych ciężkich dla Państwa i Narodu chwilkach zamknięto wasnie partyjne a obudzi się czujne sumienie narodowe, które jedynie porządkiem nas może ku lepszej przyszłości. Związek oficierów rezerwy wojewódz. Łódzkiego.

Słowarzyżenie Dowórczyków woj. Łódzkiego. Chorągiew Ródkka Związku Hallerczyków. Stronictwo chreśc. demokracji. Stronictwo chreśc.-narodowe. Polskie ston. ludowe „Piast”. Związek ludowo-sarokowy.

z Warszawy na telep.

— Proszę maldować p. marszałkowi, iż chwala Bogu jestem zupełnie zdrow i odpoczybni nie potrzebuję! — odpowiedział pułk. Paszkiewicz.

Jednak pan musiał wyjechać. — Czy to jest rozkaz? — Tak. — Więc proszę dać mi go na piśmie!

W godzinę potem pułk. Paszkiewicz dostał rozkaz na piśmie: „Rozkazuję wyjechać z mi miastem!” — Ale ja wcale wyjechać nie chcę. Czy mogę spędzić urlop w Warszawie? — Nie. — Czy mogę wyjechać na urlop do Poznania? — O nie!

— Więc od mam rozkój? — Zamieszkać powiedzmy w Ciechojniku. — Czy to jest rozkaz? — Nie, tylko rada... Zresztą może pan zamieszkać w swoim mieście, ale w Kongresówce.

— Kiedy mam opuścić Warszawę? — W ciągu 24-ch godzin.

światłymi oficerami. Trzeba też wa szęj pokoiowej pracy teraz bardziej niż kiedykolwiek.

Podchorążowie W przyszłości Polska patrzyła zawsze na siebie. Czemuś było i śliczna, niecwałki, przyszłość Polski będzie sławna, przemienna, gdyż tętniła mocno Wasze mięjne serca, jakąś prąży Wasze dzielne dłonie, żyje w Was prawdziwa żołnierska duma. Swym duchem budujcie drugich.

W nowej tradycji oficerskiej szkoły plechoty i szkoły podchorążych jest przyszłość Polski i naszego wojska. Zegajcie mi droży obywateli.

Złodzieje czci ludzkiej.

List otwarty posła Kiernika do posła Daszyńskiego.

Do Pana Ignacego Daszyńskiego posła i wicemarszałka Sejmu byłego wicepreziera Rządu W. Witosa, przewodniczącego Rady naczelnej PPS. w Warszawie.

Zawiadomiono mnie, że C.K.W. w dniu 15 maja 1920 r., a Rada naczelna PPS. pod Państwem przewodnictwem w dniu 16 maja z powołaniem m. in. ogłoszou w „Robotniku” z 16 17 maja b. r. uchwałę, wedle której: „złodzieje grosza publicznego, płażący urzędy państwowe... mają być doraznie ukarani”. Pomijając zakwalifikowaniem w ten sposób osobami, pomieszczone także i moje nazwisko.

Nie mając możliwości w tej chwili porozumieć z innemi urzędnikami i Radę naczelną PPS. w „uchwałach” tych wymienionimi osobami, zwracam się i niekiedy wiadomo do Pana, jako przewodniczącego tych daj, bez którego spróboby stawałoby uchwały takie do skutku dać nie mogły, z następującem zapytaniem:

1) Czy fakty i dowody może Pan przytoczyć na zasadnicze tak ciężkiego okarżenia? Kiedy miały zajść przestępstwa, o które mała Psm okarżać? Dlaczego koleday Pańscy powołali Białicki i Ziemięcki uważając za możliwe zasłać jeszcze przed kilku tygodniami na jednej ławie rządowej i w jednym gabinecie ze mną i innymi kolegami w uchwałach o karze aśwódel grosza publicznego? Dlaczego? 2) Dlaczego Pan i Pańscy koleday uważali za możliwe że do ostatniej chwili podług tego ładzdom, obarczonym, zdaniem panów tak ciężkimi zrodzami.

Czy Pana wiadomo, że gdy w roku 1922 podniesiono sprzech moim sąraz, dotyczący ścisłego stwierdzenia mego staroświeca w sprawie sprzedaży przynajmniej „niecałkowitego” majątku Dojłdy, sąraz ten został po przeprowadzeniu dochodów, przesłuchaniach świadków i t. d. wyrokim Sądu Marszałkowskiego w składzie posia Zygmunta Marka, obecnego przewodniczącego ławu Z. P.P.S., oraz posłów Tarnowskiego (ZLN) i Fichny (NPR), wzeszy jako bezpodstawny i oszczerzy, a bezpodstawnie podważony w tej sprawie prawniczo moim sąrazem i wykazywał także przeprowadzone przez wyświąz łobę Kancelii Państwa dochodzenia!

Czy Pan jest skłonny przyznać, że tego rodzaju „uchwała”, powzięta i ogłoszona w sepale „rewolucyjny”, a szarpaka lekomyślności cześć ludzką i wysuwająca do „doraznego ukarania” mogła być podkutywana tylko partyjnym celem zbydnienia przeciwnika i obłożona była na wybudzenie niedowiary w niedowiarych stonk racy.

Jeżeli Państwo zarzutów swych udowodnić nie jesteście w stanie to musiał się Pan zgodzić na to, że mam prawo w stosunku do tych, którzy w ten lekomyślny sposób cześć moją targają, użyć również siłach wyraża, jakie Państwo używają zwykli i sąpiewający ich, jako złodziei czci ludzkiej.

Władysław Kiernik, posel as Sejma, b. minister. Warszawa, 20 maja 1920 r.

Pożegnany rozkaz pik Paszkiewicza.

Komendant szkoły podchorążych oficerskiej szkoły piechoty pułk. Paszkiewicz usunęły ze swego stanowiska, przed nastąpieniem wydał następujący rozkaz pożegnający do podchorążych:

Podchorążowie! Wyższe rozkazy odwalały mnie od Was. Przesyłam najcześniejszą chwile mego życia. Oddaję komendę oficerskiej szkoły piechoty i szkoły podchorążych.

Czynię dzisiaj rachunek ze swej pracy jako waszego komendanta. Czyście go z łumą. Wierzę, że przez dzielność i niezawadną kadę oficierów chciałem was urobić na żołnierzy bojowych, zdolnych przedewszystkiem do wojny. — Chciałem w Was widzieć wszystkich powinnoci żołnierskiej, a przede wszystkim ich, których symbolem jest obcięcie szkolna. Chciałem w was widzieć dowódców rozumnych i samistycznych i samodzielnie. Chciałem w was widzieć dusze szczerze żołnierskie.

Podchorążowie! Stwierdzam, że

ten wielki i trudny cel osiągnęły. Zastąpiła egzaminy szkolne życie woenna próba. W ciągu dni kilku stałście się starym trybem żołnierzem. „Podchorążym brób mój nie oddaję”. To słowo waszego kolegi, który walczył śmierć, walczył złocone broni są tego najobojebniejszym dowodem.

Swiadomoci że czytał rezolucje z Wami nad wyraz boleśnie. Jako żołnierza, który Was wosy wykonywał rozkazy, na rozkaz obduszę, przetyte razem z Wami dni pracy unosię z sobą jako dowoś i krzepaka wspomnienia. Pod moim dowództwem dalsze oficerskiej szkoły piechoty pierwsza, a szkole podchorążych nową sławą tradycję.

Wiem powieć, niż kiedykolwiek, że pozyskałem sobie Wasze serca. Wiedzieć nawzajem, że moje najłepsze myśli i uczucia, moje pomysł, pozostają przy Was na zawsze. Wzywam Was, podchorążych, do dalszej pracy szkolnej. Uzupelniajcie swą wiedzę, czerpiejcie jej i kłanjajciecie a budujcie pod każdym względem

Kochajcie swój i swego.

UWAGI.

W dalszej perspektywie...

Szczęśliwi dziś są ci, którzy się nie stępią i nie odczuwają niepełności. Podnieśli się na dwa obczy, od granicyj walew mogli na Powąskach. Jedni i drudzy mają jasną twarz głębokiej wiary i nieustępliwie racji. Krzyczą jeden głośno: Niech żyje Józef Piłsudski! To jest dla nich hańba i program, i palladium na wszystko i zaletowne zwycięstwo. Szczęśliwi są. A drudzy krzyczą głośno: Precz z Józefem Piłsudskim. I to im także wytarcza.

Nieszczęśliwi, bezdomni, bęszpaci są ci, którzy nie krzyczą, są tak sami owaki, bo nie stąd ich na krzyk, bo głow zamiera im w gardle.

Nie mogą głowa krzyczeć, bo kochają, a kochać miłość będzie wrze szczeń do zachrypi, gdy jest choroba ciężka w domu?

W pokoiu chorej powinno być ciicho, a nie jest. Piłujace żagoty i wrzaski, i rugi, i porachunki i cyniczne obrzydłe wyświadczenia.

Przychodzą lekarze jeden po drugim, patrz na się z podobną i czynią zabieg i wyteją się. Zapewne w tym celu, aby chorą wyzdrowiała? Bynajmniej. Raczej po to, aby się (tamten drugi, konkurencyjny lekarz, co był przed chwilą, skompromitował.

Jestli nas kiedyś, za pięćset lat, jakiegoś przefalnego pokolenia Polaków odkropie i zechce odwrócić naszą uwagę słowem, zawoła zapewne z przerażeniem: Jakże ci ludzie chcieli się brać do odozdzenia ojczyzny, skoro się wpięć tak wzajemnie zaklamali opowiadkami o tej miłości, że strzeliłi sobie i wzięli ją, pojęcie prostego znaczenia tego wyrazu? St. W.

Nastroje „powo'enne”.

Tragiczne wypadki w Warszawie wywołyły początkowo ogólny entuzjazm wśród całej lewicy, która sądziła, iż nadarza się najlepsza sposobność do zrealizowania swych zamierzeń. Kiedy po zlikwidowaniu wypadków sprawy przybrały zupełnie inny obrót na lewicy nastąpiła ogólna konsternacja, która przybrała formę silnego niezadowolenia, a nawet doprowadziła do silnego tarcia w łonie poruszonych grupowań lewicy. Wywołano to, co wczoraj było uwielbione, następnego dnia zostało potępione, toteż zalechenci robotnicy coraz energicznie machają rękami odżegnując się od swych dobroczyńców. Za robotnicy mała dość już tego zwracania głowy świadczą fakt, iż w niektórych zakładach komuniści agitatorów rozpowszechniających publikacyjną biuletyn.

Co do nastrojów wśród inteligencji, zaznaczyć trzeba, iż tutaj poza znakomitemi grupkami, zajmującymi takie lub inne stanowisko, reszta biernie czeka spodziewając się nowego cudu i zdając się całkowicie woli Opatrzności. Po krótkotrwałym podnieceniu, nastąpiła jeszcze większa apatia, gdyż wczoraj, następnego dnia zostało potępione, czerem motwa ludzi tych podobnie do pracy i czynu?

Wystawa lotnicza w Sosnowcu.

Objazdowa wystawa lotnicza która przybyła z Poznania do Sosnowca cleszy się, nieestety, b. małą frekwencją publiczną. Wystawa znajduje się na torze kolejowym, obok teatru miejskiego i pozostałe jeszcze tylko dwa dni, do 27 bm., aby następnie odwiedzić łone miejskości Zagłębia. Plan objazdu Zagłębia przez wystawę jest następujący: 28 bm. Stroula, 29 bm. Wałc Miłowice, 30 31 bm. Sadowa, 1 czerwca Niemca, 2 Kazimierz, 3 i 4 5 — Bezdził, 6, 7, 8 1 9 — Dąbrowa, 10 — Zagorze, 11 —

Strzemieszycze, 12 — Zabkowice, 13 Grodzice, 15 i 16 — Łazy, 17, 18, 19 Zawiercie, 20 — Mysłkowie, 21— Poraj. Wystawa jest omerzenie interesująca i widać, iż odwiedzenie jej powiniene skorzystał każdy, który nie chce zaszłyć na miano opieszłego w stosunku do tak ważnej dziedziny, jak lotnictwo. Przedewszystkiem powiniene szmyley zorganizować zbiorowe wyzycielki. Niskie ceny wstępu w zupełności umotywowują odwiedzanie i niech niezyciele interesującej i pozytywnej wystawy.

przedstawienia kinematograficzne na czas od maja do sierpnia. 8) W sprawie prowadzenia ambulatorium miejskiego przez Magistrat. 9) Wybor 2 członków do komisji skarbowej. 10) Wybór kandydata na ławnika Sądu powoju.

B. przykra sprawa. Otrzymujemy następującą skargę od urzędników zakładu Fitner i Gampier: Urzędnicy Sp. akc. W. Fitner i K. Gampier w Sosnowcu, przechodząca ostatecznie przed sądem, niekiedy terzycy finansowy, który doprowadził ich do skrajnej nędzy. Nie możemy nigdzie uzyskać sądowego kredytu, gdyż firma wyplaca bardzo minimalne łaczki w wysokości 10 — 15 procent. Obecnie firma zalega w wyplataniu pensji za miesiąc kwiecień i maj rb. Ciężko się nam zdobyć nawet na zapłacenie pensji za miesiąc kwiecień, wobec czego jesteśmy odcieci od świata. Urzędnika litnowskiego znają wszyscy żydzi w Pogoni, którzy prawie z łłosci działali w sklepie na kredyt, lecz dzisiaj i tego im odnawiają. Zdajemy sobie dobrze sprawę z tego, że firma też znajduje się dzisiaj w kryzysownym położeniu, lecz przy dobytej chęci możemy temu zaradzić i użyć naszej doli.

Firma liczy się tylko z robotnikami, gdyż urzędnik boi się „redukcji”. Zadane próby nie pomagają, a przecież i my urzędnicy mamy żwędzać, żonom i dzielimy naszym też się chęć. Jest z nami postępująca firma, mesh wyjąłsi tych kilka słów: Kiedys z urzędników można uwesłać za satowicka zamoczną, ponieważ posiadamy Kasę pancerzołową, której jesteśmy członkami i tam posiadamy swoje oszczędności, lecz bardzo smutny los spotkał naszą Kasę i ani grosza w niej nie ma, gdyż wszystkie nasze oszczędności w pięćdziesiąt dni zostały wyplacone, a nas pozostałiśmy najgorzerniej kłopotliwi. Powoławsz firmę postąpiła wbrew ustawie, sprawę naszą Kasę przekazałiśmy prokuratorowi, który polecił ill komisji ławicy w Śleciu przeprowadzić śledztwo w tej sprawie. Był już nawet w tej sprawie stary prozdownik p. Masłowski i badał zarząd naszej Kasę. Podpisano Grono urzędników.

Opłaty paktkowe za listy. Pomimo kilkrotnego informowania opinii publicznej o podwyższeniu stawki o 1 grosz (na potrzeby) wielu klientów poczty zaproszono o powyszenie i naraz adroszono na podwojone opłacenie stawki niestwierdzonej oraz na opóźnienie w doręczaniu listów.

Podniej podjemy wyłan opłać za poszczególne listy: list zwykły — do 20 gramów — 16 groszy, list zwykły do 250 gr. — 31 groszy, list zwykły do 500 gr. — 61 groszy, list polecony do 20 gr. — 45 groszy, list polecony do 250 gr. — 61 gr, list polecony do 500 gr. — 91 gr.

Chodnik na ul. 3 Maja. Chodnik tuż przy kinie „Udziałowym” w Sosnowcu jest dotąd niewykonywany przez urzędników powoju. Plan ogrodzający niekiedy przybudek kina, już dawno został złożony, a wyboje na chodniku u w dalszym ciągu. Uwaga ta, rzecz prosta, skierowana jest pod adres Magistratu sownieckiego.

Znów samobójstwo. W ubiegły poniedziałek, jeden z robotników, przechodząc polną drogę w pobliżu kościoła Zjając pod Golonem, koboczył w zlozu obok drogi jaką kobietę, odwrócona twarzą do ziemi; kiedy szantrzygowany podszedł bliżej i domknął i j remieniu przekonał się, iż kobieta nie żyje. C fakole tym zawiadomili nielocownymi policje, która stwierdziwszy, że nie znajoma strona nie żyje, zabezpieczyła ciało i przysłała je przybycia na miast sądowo-lekarski. W doli wzajemnym wspomniany samobójca przybyła na miejsce wypadku, gdzie skonstatowano, iż nieznaną osobę mała postać w głowie. Widocznie

Kronika Zagłębia.

CALENDARZYK.

26 Środa Dział Filii Nereusza. Jutro Bedy W. D. K. Wsch. słońca 3 33 Zach. „ 7 32

Z TEATRU.

Teatr w Sosnowcu. Dziś teatr nieczynny. Czwartek o 8 w. przedstawienie popularne po cenach minimalnych od 20 gr. do 150 zł łoża. 7 o sobotę 8 zł. Allez zapowiada świetną komedję Grynmalj-Siedechlego „Kochanek”.

W piątek o 8, 15 po cenach niznych od 30 gr. do 3 zł. swieta operetka z Wandą Zamorską na czele „Odmłodzony Adolar”.

„Orlow” melodyjna operetka z Elną Głostą, dawną będzine na niezłecnie popularnowe przedstawienie.

Teatr w Dąbrowie. Dz 14 w sali „Kometa” sceny teatru sownieckiego odegra wesoła „Warszawc w nocy” z Wandą Zamorską i Jastrzębskim w rolach głównych. Ceny miejsc ulżone od 50 gr. do 3 zł.

Nabożeństwa żałobne. Przymyślamy, że dziś o godzinie 8 i pół rano w kościele parafjalnym w Sosnowcu odbędzie się nabożeństwo żałobne za poległych w czasie tragicznych wypadków warszawskich.

Takież nabożeństwo odbędzie się dzisiaj w kościele parafjalnym na Pogoni.

Maturzyści. W gimnazjum państwowym Mh. B. Frusa w Sosnowcu skończyli się egzaminy maturalne. Egzaminowali złożył p. Henryk Adamczyk, Feliks Bednarek, Henryk Czapia, Jan Jagużczanek, Czesław Kotowicz, Jan Kotowski, Tadeusz Kowalczyk, Marjan Kubaski, Marjan Maciejewski, Stefan Maszar, Jerzy Miller, Jan Nowakowski, Bronisław Piłsudski, Stanisław Roszak i Czesław Torbus.

Z komisji cennikowej. Na wzorzącznem posiedzeniu komisji cennikowej przy Magistracie sownieckim nie uchwalono żadnych nowych cen. Szczęśliwie posiedzenie, nie nie podrożło.

Błędne informacjie. W piśmie warszawskich okazałi się wiadomości, jakoby kopalcie podwyższyli od dnia 15 maja cenę węgla o 8 proc., a od 1 czerwca o dalsze 10 proc. Otóż stwierdził jest, iż wiadomość ta niezgodna jest z prawdą, gdyż z dn. 16 maja rb. ceny węgla podwyższono przeciętnie o 7 proc. i dalszej podwyżki cen węgla już nie było.

Otrzewianie. Jak wiadomo organizacja Strzelca zarówno podczas tragicznych wypadków w stolicy jak również i po likwidacji żałob, rozwinięła niezwykle czynną działalność, a chcąc wykazać się jaknajwiększą ilością człon-

ków, werbowała i przyjmowała każdego, co tylko zgłosił chęć należeć do tej organizacji. Widocznie szybko ujawniły się skutki tego rodzaju werbunku, gdyż komenda główna Strzelca wydała kategoryczny rozkaz natychmiastowego zaprzestawia werbunku i niezwłocznego zwolenia przyjętych ochotników, gdyż okazało się, iż wielu z podród nich wstąpiło do szeregu Strzelca i wzięło udział w zamachach. W związku z tem, dokonana została we wszystkich oddziałach inspekcja, celem zbadania, czy rozkaz komendy głównej został ściśle wykonany i czy poszczególne oddziały stosują się do wskazów władzy głównej.

Wiec na Pogoni. W piątek dnia Zielonych Świąt odbył się w sali Związku na Pogoni wiec, zorganizowany przez klub im. J. Piłsudskiego, Związek strzelecki i Związek inwalidów.

Na wicium przewodniczył p. Cz. Jankowski, zagaił zaś i następnie referował aktualne sprawy polityczne p. Witold Wysocki. Po przemówieniach, których treść za względu na organizatorów wicium nie trudno się domyślić, uchwalono rezolucję domagającą się oddania marszałkowi Piłsudskiemu najwyszej władzy w państwie.

Wiec naogół odbył się spokojnie. Opozycji nie było, a wiec bowiem przybyli niemal wyłącznie tylko członkowie wymienionych na początku organizacyj.

Opłaty od autobusów. Na ostatniem posiedzeniu Zarządu m. Sosnowca ustalono następujące opłaty za prawo jazdy autobusami. Od autobusów miejskich, mających do 20 miejsc — 200 zł. miesięcznie, od autobusów miejscowych, mających więcej niż 20 miejsc — 300 zł. miesięcznie.

Od autobusów zamiejscowych z 20 miejscami — 100 zł. miesięcznie, od autobusów mających więcej, niż 20 miejsc — 150 zł.

Rada miejska w Sosnowcu. W nadchodzący piątek w sali posiedzeń przy ul. Warszawskiej odbędzie się posiedzenie sownieckiej Rady miejskiej.

Porządek posiedzenia następujący: 1) Sprawa zaciągająca pożyczki do wysokości 250 tys. zł. na roboty inwestycyjne drogowe. 2) W sprawie upoważnienia zarządu miasta do przeniesienia 2 pozycji na pozycję kredytowy w budżecie wyczerzonym w granicach poszczególnych i t a ł o w. 3) Uchwalenie zmiany paragrafu 2 statutu o opłatach na targowisku w Młodziejowie, uchwalonego przez Radę miejską w dniu 1 października 1925 r. 4) Uchwalenie podwyższenia stawek opłat administracyjnych od podań i zaświadczeń urzędowych. 5) W sprawie subwydum na skąd pomocy dla Polaków zamieszkałych poza granicami Rzplitej Polskiej. 6) W sprawie próby Związku literatów polskich w Warszawie o ufundowanie nagrody literackiej. 7) W sprawie obciążenia stawki podatku od biletów wstępu do



REMINGTON
No. 12
PISTE OSMO I WA
IDEALNE WYKONANIE
TOW. BLOCK-BRUN S.A.

Katowice, ul. 3-go Maja 15.

2102-2

kobieta strzeliła do siebie w pozycji klęczącej, gdyż po strzale upadła na twarz i rewolwer znalazł pod samobójczynią. Dochodzenie ustaliło, iż samobójczynią jest 30-letnia Natalia Tetelowa z kolonii Żelaz. Do niedawna służyła u inż. Łukasiewicza w Katowicach, któremu zabrała rewolwer, nosząc się widocznie od dłuższego czasu z zamiarem odebrania sobie życia, co też wreszcie uczyniła.

Przynajmniej rozpaczliwego czynu nie ustano.

Kilka danych z samorządu gminnego

Gmina Żarki posiada 16833 morgi, ludności zaś 9914 osoby. Szkół powszechnych istnieje 5, do których uczęszcza 1283 dzieci. Dobrych zakładów przemysłowych jest 25, handlowych 332 oraz kilka instytucji kulturalno-oświatowych. Preliminarz budżetowy w roku 1925 wynosił 68825 zł. nie został jednak w całości wykonany skutkiem zmniejszenia się wpływów. Preliminarz na rok bieżący wynosi 90560 zł.

Gmina Rudnik Wielki posiada 8904 morgi, a ludności 4680 osób. Na terenie gminy czynne są 4 szkoły, jedna straż ogniowa, oraz 7 zakładów handlowych. Preliminarz budżetowy w roku 1925 wynosił 23868 zł. Preliminarz na rok bieżący obejmuje 24520 zł.

Wypadek samochodowy.

W pierwszy dzień minionych świąt szofer Edward Socha kierujący taksówką nr. 9, najechał na rogu ul. Modrzewskiej i Warszawskiej w Sosnowcu na Berka Wachtera l. 22 i Jakoba Frademańsja. Oba ulegli ogólnemu potłuczaniu. Okazało się, że Socha był mocno podniecony.

Kradzież.

Do mieszkania Łetry Józefowicz, zam. przy ul. Dekiera 2, zakradł się onegdaj złodziej i zabrał 2 zegarki, oraz 1750 marek niemieckich. Okradziono oblicza sobie szkody na 3000 złotych.

Kto wygrał w Sosnowcu.

Według wyciągu z tabeli wygranych loterii Instytutu Związku artystów scen polskich, urządzoną na dochódzenie budowy szpitala dla artystów weteranów w Skolimowie, wygrane padły na następujące numery, zakupione w Sosnowcu:

- 83100 180, 210, 213, 507, 556, 568, 575, 583, 623, 782, 802, 878, 927, 978 91082, 118, 126, 174, 202, 210, 253, 254, 413, 451, 91210, 233, 293, 413, 451, 552, 580, 618, 634, 651, 716, 724, 771, 813.

Sobotki na cmentarzu

W drugi dzień Złotyego Świąt w godzinach wieczornych za cmentarzem selekcji powstał ogień w kierunku miejsc. Mieszkańcy domów przy walcowni „hr. Kosciuszki” przybyli na cmentarz, aby go ratować od pożaru. Okazało się, że grabież, obcąc zabiegając teodicy palenia sobotek, pozbiła stare wieże i ułkował w ich dołach, poczem zapłonęła. Dozór kościelny powinien zwrócić uwagę grabieżcy na to, że palenie sobotek na cmentarzu jest czynem niegodziwym.

PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim, którzy uccili namięc nieodwołanego i ukochanego matę i ojca

ś. p. Michała Wosia

obecnąclą oddając przyszłe pamięci zmarłego, składają najgorętsze „Bóg zapłać” pozostali w głębokim smutku

3064 Zosa z dziećmi i Rodzina.

Do dzisiejszego numeru dołączamy blankiety P. K. O. celem uszczerzenie przedpłaty za czerwiec 1926r.

Kronika Zawiercia.

Awanturnicy.

Onegdziej nocy przy ulicy Bła nowskiej znani awanturnicy Grób Stanisław i Teofil, Jach Marian i Nawrot Robert i wreszci między sobą awanturę, a następnie bójkę na noże. Wzajemna pojecha robiono awanturników, a sprawę sketerowa na drogę sądową.

Dezerterzy.

Na dworcu kolejowym zostali zatrzymanymi Śweczki Józef ulian 3 pulker oraz Tabor Franciszek żołnierz 74 p.p. Obydwa samowolnie i bez dokumentów opuścili swoje oddziały. Przekazani zostali w ręce zandarmier woj skowej.

Nieudana kradzież kur.

Dozorca domów fabryki Hulczyń skiego schwył w gorącym uczynku kradzieży kur z komórk. należącej do p. Truciego niejaką Jurczyk Stefanę zamieszkałą w Zawierciu na przedmie ściu Argentyna.

Sprawa robót miejskich.

Jak to już pisaliśmy Magistrat zdecydował się przeprowadzić budowę ulicy 3 Maja nie kostką, a telnakiem. Kobyły powiększe zostały powierzone firmie katowickiej „Wybraniec i Ska”. W bieżącym tygodniu zostanie spisana z powyż. a linją umowa tak, że przyłączenie do budowy ulicy nastąpi praktycznie w pierwszych dniach przyszłego tygodnia. Przyłączenie do budowy tej ulicy da możliwość zatrudnienia pewnej ilości bezrobotnych, co dla Zawiercia będzie mało duże znaczenie.

W Gimnazjum żeńskim (z prawami szkół państwowych) H. Malczewskiej w Zawierciu, ul. Sądowa Nr. 4.

Zapisy nowych kandydatek do wszystkich klas rozpoczną się dnia 25 maja. Do klasy wstępnej i podwstępnej przyjmowane będą również i chłopcy.

Examinacja dla nowostępujących dnia 7, 8 i 9 czerwca.

3020 2

Bratobójstwo na ulicy Kozłej.

Dramatopodporna zabawa przed śmiercią — Brat stał w obronie żelaznej matki. — Kto czem więcej, ten od tego głębiej.

Ulca Kozła w Sielcu na tak zw. Cegielni była onegdaj terenem śmiertelnego wypadku, którego ofiarą padł znany żłódziej, bawdyta i awanturnik, Alojzy Gola.

Gola stał i bezczemnie najniele teryzował swą rodzinę, zamieszkając przy ulicy Kozłej 15. Strzeżenie znał się najsu swym młodszym bratem 18 letnim Długim, którego Alojzy często bił, domagając się od niego pieniędzy.

Onegdaj Alojzy, dobrze podchmielony, w łowactwie mykającym przyszedł do domu o godzinie 4 nad ranem i budząc matkę, brata i sibiokatora Rafała, zawałił:

— Wstawajcie! Będziemy się bać, bo moja ostatnia godzina wybiła! Trzeba dobiec, że Gola był nieobczepnie chory. Od pewnego wrec czasu nosił się z zamiarem popełnienia samobójstwa, odgrażał się przetym, że nim sam sobie życie oddzieje, przetym musi zabić kogos ze swych wrogów.

Zabawa, rozpoczęła o godzinie 4 ej nad ranem, skończyła się o godzinie 4 popołudniu. W ciągu tego Gola chwila zwracał się do matki o pieniądze na

wódke. O 10-go godzinie 4 ej popołudniu zażądał od niej 10 zł., chciał bowiem zapłacić mykającym, który grał przez cały dzień i który następnie miał A. ożłego otworzyć od ulicah Sielca.

Matka kategorycznie od niego dowodziła, że już nie ma ani grosza. Gola rzucił się na nią, i zaczął najord, daniestem wyśkiskami.

W obronie matki stanął młodszy brat Długi i Rafał. Rozwścieczony awanturnik nagłym ruchem wyjął parabelum i skierował je w pierś brata. Długi w obronie życia rzucił się na Alojzy. Zaczęła się bójka na dobre. W czasie szamotanicy narodził się wy palono i kula, trafiając A. w okolicę prawego ramienia, wyszła lewym okiem w okolicah serca. A. wywrzucił zły jęszcze tylko 2 minuty.

Jego brat, Długi, udał się natychmiast do podkomarszatu policji w Sielcu i tam po wręczeniu parabelum oddał się do dyspozycji władz.

Władze policyjno-sądowe po przeprowadzeniu dochodzenia uwołniły go.

Jak tragiczne i zakończył się żywot znanego w Sielcu awanturnika.

BEZROBOTNI W MAGISTRACIE ZAWIERCIEM.

Miasto Zawiercie znajduje się w wyjątkowo ciężkich warunkach, a to ze względu na zbyt wielką ilość bezrobotnych. Kilkakrotnie już powtarzały się tułki ekscyber bezrobotnych. Zwywni wywołano, jak zwykle na uczty ludzkiej, szukają dla siebie zewanki.

Jeszcze nie przebrzmiały echa ostatnich zaburzeń, a już zaczynają mętnie zwiolyi grasować. Jednem słowem wypadki, jakie przeżywała stolica, a co zatem idzie i ogólne rozprężenie zaczyna objawiać się i w Zawierciu.

W ubiegłym tygodniu delegacja bezrobotnych zwróciła się do Magistratu, który tułł pelni zastępczo funkcyj Funduszu bezrobocia z żądaniem wypłacenia zapomóg przed świątami. Magistrat w porozumieniu z obwodowym Funduszem bezrobocia z wyjątkowo zgodnym zdecydował zapomogi to wypłacić.

Wesporząli liczny tłum bezrobotnych na czele z delegacją wkroczyli do Magistratu, sądząc podwyższenia delecycyonalnych stawek o 100 proc. Delegacja bezrobotnych przyjął p. przyzbyt Janik, która wyczerpała mu odpowietniemierali w tej sprawie. W magistracie tymi procczadania podjęła delegacja bezrobotnych zastępczo

za się, że od obecnej chwili nie bierze na siebie odpowiedzialności, za ewentualne następstwa i ekscyber. W związku z tem udaje się p. przyzbyt Janik do Województwa i omawia teni nader ważną sprawę w celu uzyskania uwzględnienia postulatów bezrobotnych.

Zajętych sobie całkowicie sprawę, że star. materyjalny bezrobotnych jest wprost opłakany. Wobec wzrastającego drożyzny zapomogi, które otrzymują bezrobotni są stanowczo niewystarczające i Kład wntien jak najpodeszy obmyśleć środki zaradkowe, ratujące tych niezaczętych od powsolnego konsula. Zadzwinia się tylko jedno w tem wszystkim, a mianowicie to, że w Zawierciu wystąpienie bezrobotnych, nie jest jakimś odrębchem, a natomiast przebiega tu pełnego rodzaju skłaja. Już w ubiegłym tygodniu tygodniu po mieście krążywało pogłoski, że na dzień 25 bm. bezrobotni przystępowują się, by w ostrej formie wystąpić przeciwko Magistratowi i żądać uwzględnienia ich postulatów. Tego rodzaju laktę nauwac muszą wcale niewesołe horoskopki na przyszłość—ciemno żywiły rozpoczynając bowiem swą niebezpieczną grę.

Kronika Okluską.

Z Polskiego Czerwonego Krzyża.

Na zebraniu w dniu 21 bm. podzieleno została praca nowego zarządu P.C.K. w Okluską. Wybrano na prezesa p. Z. Urajinowa, na zastępcę p. d.ia Opskiego, na sekretarza p. Łapika, na zastępcę p. Żernickiego, na skarbnika p. Kurzejowa, na zastępcę p. Teuhmana.

Więcej przychylności.

Oklusk posiadła park pod Czarną Górą wraz z basenami, a w miescie ogrody nawet ładnie urządzone z kwiatnikami i rabatami. Lecz mieszkańcy nie mogą rozczmieć, dlaczego te dwa szesamy są zamknięte i niedostępne dla publiczności i działwy, która wobec tego depcze sobie po piętach na rynku. Ogrod powinien być stanowiąc otwarty, a jeżeli chodzi o Magistrat to znieszenie, to łatwo wynajść straża, którego obowiązek w pewnością sezonowe diety wstępu Park pod Czarną Górą wydziałowa od Magistratu Polsk: Czerwony Krzyż

Krwawa tragedia pod Piotrkowem.

Pod powyższym tytułem zamieszciliśmy wiadomo onstragicznego zajścia, jakie miało miejsce wsiel. Szklukiście, p. Piotrkowskiego, gdzie niejak Ołaz zamordował żonę i córkę Franciszka Szulca.

Obocznie p. Szulc nadał nam wyjaśnienie, w którym pisze, iż sprawa miała całkiem inne podłoże. Mianowicie, Ołaz wkradł się p. Szulca kategorycznie, nie chcąc mieć domu, który za 200 zł. w odrocznym nie mógłby być mu w swoim domu, uplanował brwawę zginąć i skonstruistawcy ze sposobności, gdy p. Szulca nie było w mieszkaniu, wpadł tam i kilkoma kolanami zamordował żonę i córkę.

P. Szulca stwierdza kategorycznie, iż zbrodnia nie mogłaby i nie była ani dochodami żony, jak również narzekaniu córki, którą to plotkę puszczł ludzkie 26 i przewrotni.

